
Příloha č. 4 

Motivační systém pro poskytovatele v oboru gynekologie 2024 

Tento dokument ustanovuje podmínky Motivačního systému ZPŠ pro poskytovatele v oboru 603 a 604, 

jehož hlavním cílem je podpořit poskytovatele, kteří pravidelně provádějí konziliární a specializovaná 

gynekologická vyšetření a zároveň podpořit zvyšování kvality poskytovaných hrazených služeb. ZPŠ 

poskytuje bonifikaci nad rámec vyhlášky č. 319/2023 Sb. a stanovuje níže uvedené podmínky. 

1. Za každé rodné číslo, na které byl vykázán v roce 2024 výkon č. 63063 – Kolposkopická expertíza 

dle seznamu výkonů v případě, že je Poskytovatel držitelem funkční licence F017 – expertní 

kolposkopie, bude vyplacena bonifikace ve výši 100 Kč. Tato úhrada bude Poskytovateli uhrazena 

v celkovém finančním vyhodnocení roku 2024. 

2. Za každé rodné číslo, na které byl vykázán v roce 2024 výkon č. 63415 – Superkonziliární 

ultrazvukové vyšetření v průběhu prenatální péče dle seznamu výkonů v případě, že je Poskytovatel 

držitelem certifikátu ČGPS, bude vyplacena bonifikace ve výši 100 Kč. Tato úhrada bude 

Poskytovateli uhrazena v celkovém finančním vyhodnocení roku 2024. 

3. Za každé rodné číslo, na které byl vykázán v roce 2024 výkon č. 63701 – Vyšetření 

urogynekologem, anebo výkon č. 63703 – Ultrazvukové vyšetření urogynekologem podle seznamu 

výkonů v případě, že Poskytovatel získal zvláštní odbornou způsobilost v oboru urogynekologie, 

bude vyplacena bonifikace ve výši 100 Kč. Bonifikace bude vyplacena pouze jedenkrát na rodné 

číslo bez ohledu, zda byly vykázány výše uvedené výkony samostatně, nebo ve vzájemné 

kombinaci. Tato úhrada bude Poskytovateli uhrazena v celkovém finančním vyhodnocení roku 

2024. 

4. Za každé rodné číslo, na které byl vykázán v roce 2024 výkon č. 64021 – Komplexní vyšetření 

dětským gynekologem, anebo výkon č. 64022 – Cílené vyšetření dětským gynekologem, anebo 

výkon č. 63023 – Kontrolní vyšetření dětským gynekologem podle seznamu výkonů v případě, že 

Poskytovatel získal zvláštní odbornou způsobilost v oboru dětské gynekologie, bude vyplacena 

bonifikace ve výši 100 Kč. Bonifikace bude vyplacena pouze jedenkrát na rodné číslo bez ohledu, 

zda byly vykázány výše uvedené výkony samostatně, nebo ve vzájemné kombinaci. Tato úhrada 

bude Poskytovateli uhrazena v celkovém finančním vyhodnocení roku 2024. 

5. Podpora nedostupných regionů, která je zaměřena na bonifikaci za nově registrované pojištěnce 

při ohrožení dostupnosti služeb v odbornosti 603, 604. Bonifikace ve výši 250 Kč/rok bude 

proplacena při vyhodnocení financování roku 2024 za každého nového pojištěnce při pozitivním 

saldu celkového počtu pojištěnců. 


